I INDICAÇÃO NO: 024/2013 I EM: 19 de abril de 2013.

VEREADOR (AUTOR): TERESINHA MASSOCCOPAESE - PDT

o E L I B E R A ç Õ E S: SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL JUNTAMENTA COM A
SECRETÁRIA COMPETENTE
AuxíLiO PARA IMPLANTAÇÃO DE
MARCO SIMBÓLICO.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

A Vereadora que a esta subscreve, uma
vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo
explicita pelas razões que expõe como segue:

SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE
JUNTAMENTE COM A SECRETARIA COMPETENTE AuxíLiO PARA
IMPLANTAÇÃO DE UM MARCO SIMBOLIZANDO A CAMINHADA
REALIZADA ANUALMENTE PARA SOLICITAÇÃO À NOSSA SELHORA
POR PROTEÇÃO CONTRA AS INTEPÉRIES E AGRADECIMENTO PELAS
BENÇÃOS RECEBIDAS.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade da Capela Anunciata, realiza a quatorze anos duas caminhadas
anuais, a primeira para pedir proteção e bênçãos à Nossa senhora,
principalmente proteção contra as intempéries, e a segunda para agradecer
pelas graças alcançadas.
Sendo assim solicita o auxílio do Poder Executivo no sentido de fornecimento
de máquinas para a implantação de um marco simbólico em homenagem a
Nossa Senhora.

Esperamos o atendimento da solicitação,
subscreve.

Atenciosamente,

verea~o;~-~~S~HA-Missocc6;~~·~:
2a SECRETÁRIA POT